
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 90 DEL 11-03-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 25 del 11-03-2015

 

OGGETTO

LIQUIDAZIONE SPESA PER REGISTRAZIONE, TRASCRIZIONE E
VOLTURA CATASTALE DELL'ATTO DI TRANSAZIONE TRA
L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE, L'ISTITUTO AUTONOMO CASE
POPOLARI E GLI EREDI MARINO.

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
PREMESSO: Con delibera di G.C. n. 23 del 27/02/2015, veniva assegnata la somma per complessive
 € 1.047,00  per le spese di registrazione, trascrizione e voltura catastale dell’atto di transazione tra
l’Amministrazione Comunale, l’Istituto Autonomo Case Popolari e gli Eredi Marino;
 
VISTA la Determina Dirigenziale n. 83 del 06/03/2015 con la quale veniva impegnata la somma di
€.1.047,00 per la spesa complessiva occorrente per il rimborso delle somme anticipate dallo IACP per
la trascrizione, registrazione e voltura catastale della predetta transazione, da prelevarsi sul cap.570/1
“Onorari e spese di causa” - Intervento 1.01.08.03 del redigendo Bilancio di previsione anno 2015;
 
VISTO la nota prot. 9747 del 06/11/2014, dell’Istituto Autonomo Case Popolari  trasmessa a questo
Ente, attestanti le ricevute per l’avvenuta definizione delle formalità per la registrazione, trascrizione e
voltura catastale dell’atto di transazione;
 
VISTO che  per la suddetta registrazione sono occorse € 1.397,00 da suddividersi al 50% tra le due
Amministrazioni, oltre a  € 349,00 per la trascrizione  a favore del Comune di Villalba, per cui la
somma a carico del Comune del Villalba è risultata ammontare ad € 1.047,00
(euromillequarantasette/00);
 
ACCERTATO che la somma da liquidare rientra nei limiti dell’ammontare dell’impegno assunto con
determinazione dirigenziale n. 83 del 06/03/2015;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

PROPONE
 
1) DI LIQUIDARE, per la causale di cui in premessa, la somma di € 1.047,00 in favore dell’Istituto

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 90/2015



Autonomo Casa Popolari della Provincia di Caltanissetta,  via Luigi Rizzo n.14/A-Partita I.V.A.
00050460856,  così come da nota esplicativa n.0001077 del 11/02/2015  pervenuta dallo IACP, avente
prot. n. 478 del 11/02/2015;
 
2) DI EMETTERE a carico del bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario 2015
  cap.570/1 “Onorari e spese di causa” - Intervento 1.01.08.03 del redigendo Bilancio di previsione
anno 2015, mandato di pagamento di complessivi € 1.047,00  in favore dell’Istituto Autonomo Case
Popolari della Provincia di Caltanissetta,  via Luigi Rizzo n.14/A-Partita I.V.A. 00050460856;
 
3) ESTINGUERE il mandato di pagamento mediante versamento su conto corrente bancario, recante
il seguente Codice IBAN  IT 04 F 05034 16700 000000113882, cosi come trasmesso dallo IACP;
 
4) DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e
Personale per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
 
5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e
sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.
 
Villalba,

Il Responsabile del Procedimento
 

__________________________
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
 
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende
integralmente riportata.
 
Villalba, ___________                                   

              IL RESPONSABILE DELL’AREA III
                        (Arch. Luigi Schifano)

 
 

 Villalba, 11-03-2015
IL RESPONSABILE DELL'AREA III

F.to ARCH. LUIGI SCHIFANO
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 90/2015



 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 90/2015


